TERÇA-fEiRA, 20 dE JANEiRO dE 2009 11
Diário Oficial

Executivo  9
FÉRIAS

PORTARIA.Nº 059/2009-GAb/DRH/SUSIPE, DE
16/01/09

Nome: SANDRO AUGUSTO DE SALES QUEIROZ
Cargo/Lotação:DIRETOR /NAP
Período: 02/02/09 A 03/03/09(Exercício: 2008)

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚbLICA
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PARTES: SESPA / RAFAELA DE NAZARE CHIAPPETTA
CARGO: NUTRICIONISTA
ADMISSÃO: 07/01/2009
VIGÊNCIA: 07/01/2009 A 06/07/2009
LOTAÇÃO: URE MATERNO INFANTIL E ADOLESCENTE
OBS: REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO NO
DOE 31.339/16.01.09.
PARTES: SESPA / GELDES DE CAMPOS CASTRO
CARGO: SOCIOLOGO
ADMISSÃO: 07/01/2009
VIGÊNCIA: 07/01/2009 A 06/07/2009
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
OBS: REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO NO
DOE 31.339/16.01.09.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM: 16.01.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LAURA NAZARETH DE AZEVEDO
ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚbLICA

PORTARIA N° 970 DE 15 DE OUTUbRO DE 2008
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/nº, de
02.01.2007, DOE nº 30.834.
R E S O L V E:
CEDER, a FUNDAÇAO HEMOPA, o(a) servidor(a) MARIA IERECE
MIRANDA DE CARVALHO, cargo de BIOMEDICO, lotado(a) no(a)
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, com ônus para o
Órgão de Destino.
PORTARIA N° 20 DE 16 DE JANEIRO DE 2009
CEDER, a FUNDAÇAO HEMOPA, o(a) servidor(a) MARCELO
RIBEIRO BAZILIO, cargo de ANALISTA DE SISTEMA, matricula
n° 57174376/2, lotado no DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS, com ônus para o Órgão de Destino.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 16.01.2009.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚbLICA

PORTARIA N° 18 DE 16 DE JANEIRO DE 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, em
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 148/08 de 18.02.2008, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 31.113 de 22.02.2008.
RESOLVE, Para fins de regularização funcional.
REMOVER, a contar de 02.01.09, o(a) servidor(a) PEDRO
PAULO WANZELER NEVES, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,
matrícula nº 54194665/1, do(a) DEPARTAMENTO DE FINANÇAS,
para (o)a ESCOLA TECNICA DO SUS.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 16.01.2009.
MARIA DA CONCEIÇAO DE SOUZA VIANNA
Diretora de Recursos Humanos / SESPA, em exercício.

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚbLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚbLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
RESUMO DE PORTARIAS

CONCEDER FÉRIAS:
Port. 579/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares aos
servidores(as), desta SESPA, abaixo relacionado, referente ao
mês de Janeiro/09.Ex.08/09.

Matrícula Nome
1068951-1 ALZIRA DE ATAÍDE SOUZA
54184139-1 ANA CLEIDE BORGES DA SILVA
54194061-1 ANDERSON GARCIA PANTOJA
57190531-1 ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO
721565-1 ARIVALDO FERREIRA CAMPOS
54194098-1 CARLA FERREIRA DA SILVA
5402603-1 CARMÉLIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA
5171059-2 CILEA MARIA DOS SANTOS OZELA

78379-1 DENISE TEREZINHA GABRIEL SANTOS
5072930-1 DULCELINA FIGUEIRA DOS SANTOS
5108543-1 ERIVANDA BEZERRA DE OLIVEIRA
90620-1 EVALDA ANDRADE DE SOUZA
54194089-1 FLAVIA COELHO PINHEIRO
98868-1 FRANCISCA DAS CHAGAS DE LIMA NOGUEIRA
5153409-3 GILMAR DINIZ BORGES
54191848-1 GISELE GUIMARÃES RIBEIRO
5154090-1 HELENA DO SOCORRO RODRIGUES
100102-1 HELENA LUCIA NOGUEIRA
720135-1 IRANEIDE DA COSTA PEREIRA
108472-1 IRLETE DAMASCENO CUNHA
113255-2 JANELEINE NIBREGA MEIRA
5160642-1 JOÃO DE DEUS AMARAL SOUZA
5147220-1 JORGE LUIS GUIMARÃES SILVA
5147220-1 JORGE LUIS GUIMARÃES SILVA
5167221-1 JOSE FERREIRA DE ALMEIDA PAIVA
54189509-1 JOSÉ RAIMUNDA SACRAMENTO CONTENTE
54191823-1 KATIA REGINA CORDOVIL DOS SANTOS
5139589-1 LILIA MARIA DE MENEZES ANDRADE
205873-1 LINDALVA MENDES LOPES
55585570-1 LUCIANO DE SENA ARAUJO
54183550-2 LUCIENE BARRETO MOTA LEDO
5392896-1 LUIZ CARLOS DA SILVA
5160979-1 MÁRCIA CRISTINA DE ARAUJO PEREIRA
120995-1 MARIA AUGUSTO VIANA DA SILVA
3260909-1 MARIA AUXILIADORA CORREA CARDOSO
46593-1 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA
5148766-1 MARIA DE NAZARÉ GOMES DOS SANTOS
117889-1 MARIA DE FATIMA RODRIGUES MACEDO

108774-1 MARIA DO CARMO FERNANDES NETA DE
ALENCAR

111929-1 MARIA EDINÉIA CAVALCANTE bENTES
5744440-1 MARIA LETíCIA FERREIRA CARVALHO
83496-1 MARIA LUCIETE SANTOS LOBATO
104442-1 MARIA RODRIGUES DOS SANTOS
115053-1 MARLENE NASCIMENTO ROSA
114995-1 NATALINA VELOSO MONTEIRO
006564-2 RAIMUNDA SUELI ALMEIDA SALES
729132-1 RAIMUNDO HAROLDO FERREIRA PINTO
55589437-2 ROSANGELA MARTINS MIRANDA COELHO
98671-1 SECUNDINO PEREIRA ALVES
54190691-1 SYANE DO SOCORRO RODRIGUES CARDOSO
5655633-2 THEREZINHA DE CARVALHO PALHETA
5273501-2 WILMA DO SOCORRO SENA DE MIRANDA
5424259-1 WILMA MARIA DE C. MONTEIRO

Port. 580/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares aos
servidores(as), desta SESPA, abaixo relacionado, referente ao
mês de Janeiro/09.Ex.07/08.

Matrícula Nome

57190712-1 ANA CLAUDIA ARAUJO DINELLY SIROTHEAU

57190457-1 ANTONIO MARCOS SOUZA DE LIMA

57174672-1 CLAUDIA HEIDTMANN DIAS

5748526-3 ELIANA DE FATIMA TRINDADE MAGALHÂES

57191330-1 ELIZABETH BENASS ULI LIMA

55588102-2 FRANCISCO LObO bATISTA

3192571-2 HEITOR AGUIAR DE OLIVEIRA JUNIOR

57191012-1 HELOISA RAIOL FURTADO bELÉM

57190387-1 IGOR TELES DE MENEZES MACEDO

510860-15 ISA DA SILVA BRAGA

57191309-1 JOÃO EMíLIO DOS SANTOS FERREIRA

57190403-1 JOSE DE ALMEIDA VIANA JUNIOR

57191325-1 JOSE AUGUSTO FERREIRA DIAS

57190618-1 JOSE MAURO COELHO FONSECA

5424844-3 LUIZ CARLOS CRUZ GALVÃO

5751390-2 MARIA HELENA FERREIRA VASCONCELOS

54191805-1 MARIA HELENILDA DA SILVA

98795-1 MARIA LUIZA DA SILVA COSTA

57190621-1 MARIANI MARIA RODRIGUES DA SILVA

57190479-1 MARILY BORGES PACHECO

57191113-1 PRISCILA CARNEIRO DA SILVA

54194492-1 RICARDO MURIbECA MUFARRY

57191208-1 ROSEANE SAMPAIO CRUZ

5487625-2 VANIA DO SOCORRO NASCIMENTO CRUZ

Port. 581/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares a
servidora, LUCIANA GONÇALVES AMORIN = 54190005-1, desta
SESPA, referente ao período: 05.01.2009 a 03.02.2009. EX:08.
Port.582/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares
ao servidor(a), CRISLE DE JESUS CORDOVIL LIbONATI =
57191029, desta SESPA, referente ao mês de Dezembro/08.
EX:08
Port.583/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares
a servidora, MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA = 5092884-3,
desta SESPA, referente ao mês de Outubro/08. EX: 07/08
Port.584/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares a
servidora, ARLETE DE QUEIROZ MENDONÇA = 87521-1 desta
SESPA, referente ao período: 05.01.09 a 03.02.09. EX: 07/08
Port. 585/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares
a servidora, CLEIDE MONTEIRO OIVEIRA = 3240940-2 desta
SESPA, referente ao mês de Janeiro/09.Ex.06/07.
Port. 586/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares
a servidora, CLEIDE MONTEIRO OIVEIRA = 3240940-3 desta
SESPA, referente ao mês de Janeiro/09.EX:06/07.
Port.587/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares
a servidora DARLENE CRUZ DE ALbUQUERQUE = 5281512-2,
desta SESPA, referente ao mês de Dezembro/08. EX:07/08
Port.588/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares ao
servidor FRANCISCO CORREA bARbOSA = 5350956-1, desta
SESPA, referente ao mês de Dezembro/08. EX: 07/08
Port.589/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares ao
servidor IGOR TELE S DE MENEZES MACEDO = 57190387-1,
desta SESPA, referente ao mês de Janeiro/09. EX: 07/08
Port. 590/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares a
servidora JOSEANE DAS MERCES PALHETA = 5155592-1, desta
SESPA, referente ao mês de Dezembro/08. EX: 07/08
Port.591/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares a
servidora MARIA MADAIL OLIVEIRA REIS REIS = 57192588-1,
desta SESPA, referente ao mês de Dezembro/08. EX: 07/08
Port.592/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares a
servidora ROSANA MARIA GOMES COZZI = 5446090-2, desta
SESPA, referente ao período 05.01.09 a 03.02.09. EX: 09
Port.593/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares a
servidora SIMONE GAbbAY DO NASCIMENTO = 54194018-2,
desta SESPA, referente ao período 12.01.09 a 10.02.09. EX:
07/08
Port.594/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares
a servidora CARMEM CECILIA GUILHON LObO = 54193859-2,
desta SESPA, referente ao mês de Dezembro/08. EX: 07/08
Port.595/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares
a servidora CRISITINA bRAGA PALHETA = 54196691-1, desta
SESPA, referente ao período 17.12.08 a 15.01.08. EX: 07/08.
Port.596/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares ao
servidor JORGE EYMAR DE MATOS = 94579-1, desta SESPA,
referente ao mês de Dezembro/08. EX: 07/08.
Port.597/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares
ao servidor KEDSON ALESSANDRI LObO NEVES = 5562767-2,
desta SESPA, referente ao mês de Dezembro/08. EX: 07/08.
Port.598/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares a
servidora CRISTIANE MARTINS FONSECA = 57190798-1, desta
SESPA, referente ao mês de Dezembro/08. EX: 07/08.
Port.599/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares ao
servidor LUIZ bARCELAR GUERREIRO JUNIOR = 80845017-2,
desta SESPA, referente ao período 15.01.09 a 13.02.09. EX:
08/09.
Port.600/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares ao
servidor ALFREDO JESUS DO COUTO FILHO = 724629-1, desta
SESPA, referente ao mês de Dezembro/08. EX: 07/08.
Port.601/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares a
servidora JULIANA MACIEL DE QUEIROZ = 5075955-2, desta
SESPA, referente ao período 19.01.09 a 17.02.09. EX: 07/08.
Port.602/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares
ao servidor MARIO bRITO MARTINS = 86258-1, desta SESPA,
referente ao mês de Dezembro/08. EX: 07/08.
Port.603/15.01.09 – CONCEDER, Férias regulamentares
a servidora CRISTIANE GUERREIRO PEREIRA = 54188998-1,
desta SESPA, referente ao mês de Dezembro/08. EX: 07/08.

TORNAR SEM EFEITO:
Port.604/15.01.09 – TORNAR S/EFEITO as férias da
servidora, INÊS MARIA bASTOS RODRIGUES = 95338-1 do
mês de Dezembro/08 Ex:07/08, concedida através da Port. Col
447/01.11.08, publicado do DOE 31.295/12.11.08.
Port.605/15.01.09 – TORNAR S/EFEITO as férias
do servidor, RObERTO AFONSO GALVÃO DOS SANTOS =
722294-1 do período 15.06.08 a 14.07.08. Ex:08, concedida